
  

 
 

1645180  1 van 3 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
  
Raadsnummer: 2023-092 Zaaknummer: 1645180 
Onderwerp: Benoemen nieuwe gemeentelijk ombudsman 
Korte inhoud: Benoeming nieuwe gemeentelijk ombudsman 

 
Datum B&W: 21 november 2023 Portefeuillehouder: Burgemeester Renkema 

 
Voorstel 
 Besluit de heer A. al Hadaui te Den Haag te benoemen als ombudsman voor de duur van zes jaar met 

ingang van 1 januari 2024. 
 
Inleiding 
Sinds de instelling van een plaatselijke ombudsman wordt gewerkt met een ombudsman en een 
plaatsvervangend ombudsman. De termijn van huidige ombudsman, de heer mr. W.J. Maassen, eindigt per 1 
januari 2024. De heer Maassen is niet benoembaar voor een volgende termijn. Als gevolg hiervan is een 
werving- en selectieprocedure gestart om in de vacature te voorzien.  
 
Putten, Nijkerk en Bunschoten hebben dezelfde ombudsman en plaatsvervangend ombudsman. Benoeming 
dient plaats te vinden door de raden van alle drie gemeenten. 
 
Beoogd effect 
Voorzien in de vacature van gemeentelijk ombudsman. 
 
Argumenten 
1.1 Betrokkene wordt geschikt geacht voor deze functie.  
Met het oog op de vervulling van de vacature is een advertentie geplaatst en een tweetal commissies voor 
selectie ingesteld. De ene commissie bestond uit de burgemeester van de gemeente Nijkerk, alsmede de 
secretaris van de gemeente Putten. De andere commissie werd gevormd door de huidige ombudsman en een 
jurist van de gemeente Bunschoten.  
Na het voeren van gesprekken met drie kandidaten is de keuze unaniem gevallen op de heer A. al Hadaui. 
Deze keuze is gebaseerd op de ervaring van deze kandidaat, zijn motivatie en de goede aansluiting qua 
persoon bij de wijze waarop de klachtbehandeling van de drie gemeenten is vorm gegeven.  
 
Kanttekeningen 
Geen. 
 
Financiën 
De benoeming impliceert dat betrokkene aanspraak maakt op de vergoedingen, zoals die in de Verordening 
Rechtspositie gezamenlijke ombudsman 2018 zijn vastgelegd. Hierin is financieel voorzien, zodat er verder 
geen financiële gevolgen aan deze benoeming verbonden zijn. 
 
Communicatie  
- 
 



  

 
 

1645180  2 van 3 
 

Vervolg 
Na instemming van de drie gemeenteraden met de benoeming, wordt betrokkene hiervan op de hoogte gesteld 
door het college van Putten als gastheergemeente Juridische Zaken. De benoeming gaat in per 1 januari 2024 
 
Bijlagen 
- 
 
 
Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 
de secretaris,  de burgemeester, 
 
 
 
 
de heer drs. J.G. de Jager  de heer mr. drs. G.D. Renkema 
  



  

 
 

1645180  3 van 3 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2023-092   
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
 
gelezen het collegevoorstel van 21 november 2023; 
 
 
gelet op artikel 81q lid 1 Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
Besluit de heer A. al Hadaui te Den Haag te benoemen als ombudsman voor de duur van zes jaar met ingang 
van 1 januari 2024. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 14 december 2023, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN    de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 
 
 


